
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.08.2013 г. № 880 
 

О внесении изменений и  дополнений в постановление  
Администрации Качканарского городского округа от 17.07.2012 г.           
№ 876 «Об утверждении Положения об оказании материальной 

помощи отдельным категориям граждан, проживающим  
в Качканарском городском округе» 

 
В целях оказания дополнительной социальной поддержки граждан, 

собственников (наследников собственников) жилых помещений                              
в многоквартирных жилых домах, пострадавшим от пожара, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 17.07.2012 г. № 876 «Об утверждении Положения об оказании 
материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим                  
в Качканарском городском округе» следующие изменения: 

- в подпункте 5 пункта 4 главы 2 Положения об оказании материальной 
помощи отдельным категориям граждан, проживающим в Качканарском 
городском округе фразу «пострадавшим от пожара или иных стихийных 
бедствий» заменить фразой «пострадавшим от стихийных бедствий»; 

- в подпункте 1 пункта 6 главы 3 Положения об оказании материальной 
помощи отдельным категориям граждан, проживающим в Качканарском 
городском округе фразу «пострадавшим от пожара или иных стихийных 
бедствий» заменить фразой «пострадавшим от стихийных бедствий». 
 

2.  Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 17.07.2012 г. № 876 «Об утверждении Положения об оказании 
материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим                 
в Качканарском городском округе» следующие дополнения: 

- пункт 4 главы 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

 



 2 

«Гражданам, собственникам (наследникам собственников) жилых 
помещений в многоквартирных жилых домах, пострадавшим от пожара                
в срок не более 12 месяцев после пожара. 

От каждого собственника (наследника собственника) жилого 
помещения в многоквартирном жилом доме предоставляется заявление,               
к которому прилагаются следующие документы: 

- копии документов собственников (наследников) удостоверяющих 
личность; 

- для наследников: копии документов, подтверждающих принятие 
наследства, либо копии документов, подтверждающих родственные связи             
с собственником имущества; 

- копии документов, удостоверяющих право собственности на жилое 
помещение; 

- справка о составе семьи; 
- справка отделения надзорной деятельности Качканарского городского 

округа Главного управления МЧС России по Свердловской области о факте и 
причине пожара с указанием причиненного ущерба; 

- заявление от всех собственников (наследников собственников) жилого 
помещения о согласии произвести выплату разовой материальной помощи 
одному из собственников (наследников собственников) жилого помещения; 

- сберегательная книжка либо договор банковского счета лица, которому 
будут произведены выплаты». 

- пункт 6 главы 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:  
« Гражданам, собственникам  (наследникам собственников) жилых 

помещений в многоквартирных жилых домах, пострадавшим от пожара – 
20000 (Двадцать тысяч) рублей». 

 
3. Действие настоящего постановления распространяется                              

на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г. 
 
 
 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации  городского округа 

 
В.А. Румянцев 

 
  


